lo segell del dit Rey de Tuniç è de Bugía. E asso fo atorgat è feyt

per lo dit Senyor Rey d'Aragó en la Ciutat de Barchelona en lo Palau

seu , lo primer dia de mayg , del any de nostre Senyor mil trescents vint

è tres. Bernardus de Aversone mandato Regis , cui fuit lecta.

XLIII.

DIPLOMATICA. 89

XLIII.

REAL PRIVILEGIO DE DON ALONSO IV DE ARAGON,

á favor del Gremio de los Canteros de Barcelona , que trabaxaban en

las canteras de Monjuy , confirmandoles otros dos , el uno de Don Jay-

me I en 1218 , y el otro de Don Jayme II en 1327 , en que se otorga-

ron á dicha corporacion varios privilegios para su regimen y gobierno.

R. Arch. Regest. Gratiar. Alfonsi III. de an. 1327 ad 1328. fol. 74. B.

N°S

OS ALFONSUS , Dei gratiá , Rex Aragonum , Valentiæ , Sardiniæ , & A.D.

Corsica , ac Comes Barchinone. Viso quodam Privilegio Illustris-

simi Domini Jacobi , memoriæ recolenda , Regis Aragonum Abavi nostri, 1327.

ejus sigillo pendenti munito , cujus series dinoscitur esse talis. In Christi

nomine. Pateat omnibus hominibus præsentibus & futuris : quod Nos Ja-

cobus , Dei gratia , Rex Aragonum , & Comes Barchinonæ , ac Dominus

Montis Pesulani , bono animo , & spontanea voluntate , pro Nobis , & omni-

bus nostris successoribus , damus , laudamus , & perempniter confirmamus

vobis omnibus universis Molariis terris operantibus in Monte-Judayco , præ-

sentibus , & futuris , omnes libertates & franquitates , quas venerabilis pa-

ter noster Petrus , cui requies sit , vobis & successoribus vestris conces-

sit , & donavit , & á nostris antecessoribus habuistis , & tenuistis , & ha-

bere consuevistis , tam in cartis , quam sine cartis , quam in aliis modis ;

retinendo tamen in hoc Nobis & successoribus nostris tantúm illa servi-

tia quæ Nobis , & antecessoribus nostris facere consuevistis , de amolatio-

ne , videlicet , nostrorum molendinorum Barchinonæ , & etiam in nostris

exercitibus , & cavalcatis , tradendo tamen vobis & vestris Bajulus noster

Barchinona bestias que portent arma , & cætera alia vobis necessaria. Da-

mus etiam , & perpetuó concedimus vobis prædictis Molariis nostris , præ-

sentibus & futuris , qui Nobis facere tenentur prædictum servitium , prop-

ter multa servitia quæ á vobis in multis modis recepimus & recipimus ,

talem libertatem & franquitatem , quod ubicumque vel undecumque per

mare yestras molas portare & mittere possitis , quas faciatis , vel fieri facia-

tis , vel ad invicem emetis , ad bonum intellectum , non teneamini Nobis,

nec Bajulis nostris , lezdam aliquam dare , sive aliquod aliud regium ; re-

tinendo similiter in hoc Nobis & nostris successoribus , quod de omnibus

molis quas vendetis vel vendi facietis per mare vel per terram , donetis

Nobis , & omnibus nostris successoribus , de unaquaque mola undecim dena-

rios Barchinonenses , exceptis molis Barchinonæ civium. Si quis autem ve-

strum vel successorum vestrorum dicta nostra jura illarum molarum , causa

calliditatis vel pro aliis modis , in aliquo retinuerit , vel pejoraverit , iram &

indignationem nostram semper habebit , & insuper á pena decem aureorum

ferietur , quos sine omni remedio Nobis vel Bajulo nostro dabit ; & insu-

TOM. IV. M per
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per amittat semper libertatem prædictam , & franquitatem. Damus siqui-

dem vobis prædictis Molariis nostris , præsentibus & futuris , plenam licen-

tiam & facultatem , quod cum deliberatione Bajuli nostri Barchinonæ pos-

sitis ad invicem eligere tres Consules qui regant & teneant in bono co-

lore & rigore vestrum Officium moleriæ , & quantum ad gubernationem

illam , omnes alii maneant & sint in regimine illorum trium Consulum ;

ipsi tamen Consules præstantes in hoc bonam fidem & bonum intellectum

ad notitiam Bajuli nostri Barchinonæ. Et si quis eorum Molariorum cau-

sa contumaciæ , vel causa indignationis , noluerit stare sub regimine dicto-

rum Consulum , ex quo major pars eis obediat ; similiter á poena decem au-

reorum feriatur , quos sine omni indulgentia Nobis vel Bajulo nostro da-

bit , & postea Consules illi nichilominus cessent á prædicta gubernatione.

Ad hæc nos Guillermus Paleti , Bertrandus Malarii , Raimundus Albi , Vi-

talis de Villa de Paulo , Guillermus de Prunariis , atque Augustinus de

Serra , pro nobis & Universitate Molariorum , præsentium & futurorum ,

promittimus & convenimus vobis Domino Jacobo , & omnibus vestris suc-

cessoribus , ac omnibus Bajulis vestris pro nobis omnia dicta & singula fir-

miter attendere & complere ad bonam fidem , sine omni dolo , vel sine

aliqua fraude Actum est hoc undecimo Kalendas Maji anno Domini

MCCXVIII. Signum Jacobi , Dei gratia , Regis Aragonum , Comitis

Barchinone , & Domini Montis Pesulani Testes sunt hujus rei : Domi-

nus Bernardus Episcopus Barchinonensis : Dominus Bernardus Episcopus

Ilerde : Arnaldus Vicecomes Castriboni : Guillermus de Montecatheno Kay-

mundus de Castroveteri : Petrus Ferrandi Dominus Sanctæ Mariæ Al-

barracini : Eximinus Cornelii : Lofferrencus de Luna : Blascus Domini Re-

gis Scriba , ejus mandato scribi fecit , signum Regium supraponens , & suum

faciens manus signum , apud Cæsaraugustam die & anno præfixis. E

Visa etiam quadam Carta , sigillo Majestatis Illustrissimi Domini Jaco-

bi , eximiæ recordationis , Regis Aragonum , patris nostri , sigillata , statuti

sive declarationis factæ super imponendis bannis per Consules Molariorum

prædictorum , cujus quidem Cartæ tenor sequitur in hunc modum. Nos

Jacobus , Dei gratia , Rex Aragonum , Valentiæ , Sardiniæ , & Corsica ,

ac Comes Barchinonæ : attendentes Serenissimum Principem Dominum Ja-

cobum , recordationis inclita , Regem Aragonum , avum nostrum , dedisse,

& concesisse , inter alia , cum privilegio suo dato Cæsaraugusta , undeci-

mo Kalendas Madii , anno Domini millessimo ducentessimo decimo octa-

vo , vobis universis Molariis operantibus in Monte Judayco , tunc præsenti-

bus & futuris , plenam licentiam & facultatem quod cum deliberatione Ba-

juli Barchinona , possetis ad invicem eligere tres Consules qui regerent

& tenerent in bono colore & rigore vestrum Officium moleriæ , & quan-

tum ad gubernationem illam omnes alii manerent , & essent in regimine

illorum trium Consulum , ipsis tamen Consulibus præstantibus in hoc bo-

nam
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nam fidem , & bonum intellectum ad notitiam Bajuli Barchinonæ , & si quis

Molariorum ipsorum , contumacia vel indignationis causa , nollet stare sub

regimine dictorum Consulum , ex quo major pars obedierit eisdem ; decem

aureorum poena puniretur , sive etiam mulctaretur , prout in ipso privile-

gio sigillo pendenti cereo ejusdem Domini Regis sigillato , latius vidimus

contineri ; & prætextu ipsius privilegii , dicti Consules vestri , cum delibe-

ratione Bajuli nostri Civitatis Barchinonæ , imposuerunt aliqua banna vo-

bis & vestro officio utilia & necessaria , quæ in Civitate Barchinonæ per

præconem publicum præconizari fecistis , ad quod Consiliarii ac Proceres

Civitatis prædicta se opposuerunt , asserendo vos non posse banna præ-

dicta imponere , seu præconizari facere , cum bannorum impositio in ipsa

Civitate , ex privilegiis nostris , & antecessorum nostrorum eis indultis , ip-

sis tantummodo pertineret : Idcirco , visis in Consilio nostro Privilegiis tam

Civitatis prædictæ quam vobis concessis , ac recognito ipso negotio , & di-

ligenter examinato , partibus coram Nobis vocatis ; tenore præsentis Cartæ

nostræ statuendum duximus , sive etiam declarandum , quod prædicti Con-

sules vestri cum deliberatione dicti Bajuli Barchinone possint hujusmodi

banna eis , & eorum officio utilia & necessaria , inter se , & personas , dum-

taxat dicto officio deputatas , imponere ac præconizari facere in Civitate

prædicta. Mandantes per præsentes Vicario & Bajulo Barchinona , cæte-

risque Officialibus nostris , vel eorum Locatenentibus , quod super imposi-

tione ac præconizatione ipsorum bannorum , cum deliberatione ejusdem Ba-

juli impositorum , impedimentum aliquod non faciant , vel fieri faciant , seu

permittant. In cujus rei testimonium præsentem Cartam nostram vobis fie-

ri jussimus , sigillo Majestatis nostræ appenditio comunitam. Dat. Barchi-

nonæ , tertio Kalendas Augusti , anno Domini MCCCXXVII . Signum

Jacobi , Dei gratia , Regis Aragonum , Valentiæ , Sardiniæ , & Corsica , ac

Comitis Barchinona. Testes sunt : Gasto Oscensis Episcopus , Cancella-

rius Poncius Barchinonensis Episcopus : Otho de Montecatheno : Ber-

nardus de Capreria : Petrus Galcerandi de Pinosio. Signum Ber-

trandi de Vallo , Scriptoris prædicti Domini Regis , qui de mandato ejus-

dem hæc scribi fecit , & clausit.

Idcirco , ad humilem pro parte vestrum fidelium nostrorum Molario-

rum Civitatis Barchinone supplicationem Nobis exhibitam , Privilegium,

& Cartam prædictam , & omnia alia in Privilegio , & Carta prædicta con-

tenta , laudamus , approbamus , ratificamus , ac etiam. confirmamus , prout

melius vos & antecessores vestri eisdem hactenus usi estis. Mandantes

per præsentes Vicario , & Bajulo Barchinone , cæterisque Officialibus nos-

tris , vel eorum Locatenentibus , præsentibus & futuris , quod prædictam

confirmationem nostram firmam habeant & observent , ac faciant ab aliis

inviolabiliter observari , & non contraveniant , nec aliquem contravenire

permittant , aliqua ratione. In cujus rei testimonium præsentem Cartam

M 2 nos-
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nostram vobis inde fieri jussimus sigillo nostro pendenti munitam. Dat.

Barchinonæ quarto Nonas Januarii , anno Domini millessimo trecentessimo

vigessimo septimo. Signum Alfonsi , Dei gratia , Regis Aragonum , Va-

lentiæ , Sardiniæ & Corsica , ac Comitis Barchinona Clemens de Salavi-

ridi , mandato regio facto per Vicecancellarium Testes sunt : Reverendus

Dominus Johannes Tholetanus Archiepiscopus : Petrus Casaraugusta Ar-

chiepiscopus : Raimundus Fulchonis : Guillermus de Angularia : Berenga-

rius de Angularia. Fuit clausum per Clementem de Salaviridi , Scrip-

torem Domini Regis & Notarium publicum.

XLIV.

CARTA DEL REY DE ARAGON ALFONSO IV, EN QUE

declara á la Ciudad de Barcelona , que en la prohibicion de llevar sal

á Sahona y demás puertos de la Ribera de Genova , no se entendia que-

brantar sus privilegios y libertades.

R. Arch. Regest. Gratiarum Alfonsi 11º. ab an. 1328 ad 1329. fol. 73. E.

Nos

OS ALFONSUS , Dei gratia , Rex Aragonum , &c. Quia ad instantiam

& supplicationem vestri Consiliariorum & Proborum hominum Ci-

vitatis Barchinona Nos noviter inhibitionem fecimus , ne aliquis sub poe-

na corporis & bonorum audeat seu presumat sal defferre apud Sahonam

nec ad aliquas alias partes Ripariæ Januæ , & supplicaveritis Nobis , ut

ne propter hoc privilegiis seu libertatibus vestris prejudicium aliquod in-

ferretur , presens nostrum scriptum vobis fieri facere mandaremus.

Propterea vestræ supplicationi hujusmodi benigne condescendentes , te-

nore presentis Cartæ nostræ concedimus vobis Consiliariis & Probis homi-

nibus dicta Civitatis Barchinonæ : quod propter dictam inhibitionem per

Nos factam nullum vobis privilegiis aut libertatibus vestris prejudicium

inferatur , seu quomodolibet irrogetur ; inimmo in sua permaneant valo-

ris & roboris firmitate sicut ante. Mandantes universis & singulis Officia-

libus nostris presentibus & futuris quod concessionem nostram hujusmodi

firmam habeant & observent , & faciant observari , & non contraveniant,

nec aliquem contravenire permittant aliqua ratione. In cujus rei testimo-

nium presentem Cartam nostram inde fieri & sigillo nostro pendenti jussi-

mus communiri. Dat. Cæsaraugustæ pridie Kalendas Januarii anno Do-

mini millessimo trecentessimo vigessimo octavo. Bernardus de Podia

mandato Domini Regis.

XLV.
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XLV.

REAL PRIVILEGIO DE D. ALFONSO IV DE ARAGON,

en que confirma la creacion de un Juez de Apelaciones anual , en el Con-

sulado deValencia , segun la Cedula de su abuelo Don Pedro III ; y de-

clara que de sus sentencias no se pueda admitir suplicacion.

Arch. Consulat. Maris Barchin. Ex Libro membranaceo Privilegior. fol. 6.

No
Aragonum,

OVERINT Universi , quod coram Nobis Alfonso , Dei gratia , Rege A. D.

Aragonum , Valentiæ , Sardinia , Corsica , ac Comite Barchinona ,

fuit exhibitum sive ostensum quoddam Privilegium Serenissimi Domini Re- 1331.

gis Petri , felicis recordationis , avi nostri , sigillo ejus cereo apenditio com-

munitum , cujus Privilegii tenor dinoscitur esse talis Nos Petrus , Dei

gratia , Rex Aragonum & Siciliæ Rex , concedimus vobis Consulibus ma-

ris Civitatis Valentiæ , & Probis hominibus ac Universitati Civitatis præ-

dictæ , quod quolibet anno quando eligentur & creabuntur Consules ma-

ris in Civitate prædicta juxta tenorem Privilegii quod vobis super Con-

sulatu duximus concedendum , eligatur & assignetur per Nos , vel per Pro-

curatorem Regni Valentiæ , aut ejus Locumtenentem in absentia nostra,

quidam bonus vir & fide dignus de arte maris , ad quem omnes appella-

tiones quas fieri contingat , de processibus , vel sententiis , seu compositio-

nibus vel dictis dictorum Consulum devolvantur , & per eum determinen-

tur loco nostri , secundum consuetudinem & usum maris ; & de præsenti

eligimus , & assignamus Jacobum de Victo Civem Valentiæ qui hoc an-

no audiat & determinet appellationes si quas emiti contingerit de prædi-

ctis Consulibus , ut superius est expressum. Mandantes &c. Dat. in Alba-

razino V. Idus Decembris , anno Domini MCCLXXXIII. Nobisque pro par-

te Juratorum ac Proborum hominum dicta Civitatis Valentiæ fuerit hu-

militer supplicatum , ut dictum Privilegium laudare & confirmare & alia

subscripta de novo concedere ac superaddere de benignitate regia digna-

remur.

Idcirco , supplicatione ipsa admissa , jam dictum Privilegium , & omnia

& singula in eo contenta , per Nos & nostros laudamus & confirmamus ,

ac præsentis scripti nostri patrocinio communimus , prout in dicto Privile

gio melius & plenius continetur. Et volentes etiam in præmissis uberius

providere , ut controversiis seu litibus finis debitus celerius & salubrius im-

ponatur , præsentis statuti nostri edicto perpetuó concedimus , & etiam or-

dinamus : quod sententiæ vel pronunciationes , quæ per cognitorem dicta-

rum appellationum , juxta dictum Privilegium constitutum , & pro tempo-

re constituendum super ipsis appellationibus vel earum quæstionibus sive

causis prolatæ fuerint vel etiam promulgatæ , validæ maneant atque fir-

mæ , nec ab eis amodo valeat appellari. Nos enim appellationes , si quas á

præ-
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prædictis sententiis vel pronunciationibus cognitoris prædicti fieri continge-

rit seu emiti , tollimus & cessamus , & tanquam irritas & inanes efectu &

viribus vacuamus , easque decernimus admitti aliqualiter non debere. Man-

dantes &c. Dat. Valentiæ V. Kalendas Februarii anno Domini millessimo

trecentessimo tricessimo primo. Subst. Ja.

XLVI.

CEDULA DEL REY DE ARAGON DON PEDRO IV,

en que por quejas de varios mareantes y mercaderes de Valencia , man-

da al Consulado de aquella Ciudad , que en el juicio de las causas de las

gentes de mar use de mayor brevedad y llaneza que hasta alli.

Arch. Consulat. maris Barchin. Ex Libro membranaceo Privileg. fol. 8.

PET

ETRUS , Dei gratia , Rex Aragonum &c. Fidelibus suis Consulibus ma-

ris Civitatis Valentiæ , præsentibus & qui pro tempore fuerint : sa-

1336. lutem & gratiam. Pro parte aliquorum Proborum hominum dicti maris

Nobis fuit reverenter expositum , quod cum contigit ipsos homines litiga-

re ad invicem vel cum aliquibus aliis , ipsos aut quemque eorum super

aliquibus rebus seu mercibus coram vobis causas habere ; super prædictis

causis aut litigiis , vos , ut fertur , lente proceditis , ob quod hominibus li-

tigantibus , & vaxellis seu navibus eorundem in dicto mari manentibus , in-

terdum magnum damnum & periculum paratur occasione temporis fortu-

næ. Quocirca , supplicantibus Nobis hominibus prædictis super his eisdem

decens remedium adhiberi , vobis dicimus & mandamus quatenus univer-

sas & singulas causas seu quæstiones quæ per prænotatos homines ad in-

vicem seu per alios quoscumque contra eosdem coram vobis ducuntur seu

ducentur , audiatis , & easdem fine debito decidatis breviter , sumarie , &

de plano , absque strepitu judicii & figura , sola facti veritate attenta , pro-

ut de usu & consuetudine maris fieri est assuetum : Dat. Valentiæ XII

Kal. Novembris anno Domini millessimo trecentessimo tricessimo sexto.

Exa. D.

XLVII.
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XLVII.

REAL PROVISION DE DON ALFONSO IV DE ARAGON

dirigida á todos los Jueces Reales de Cataluña ,para que no permitan

extraer de los puertos madera de construccion naval sin licencia del

Rey.

A

R. Arch. Regest. Gratiar. Alfonsi IV. ab an. 1334 ad 1335. fol. 22.

LFONSUS , Dei gratia , Rex Aragonum &c. Dilectis & fidelibus suis A. D.

Vicario Barchinonæ & Vallensis , & Bajulo Barchinonæ , necnon

quibuscumque aliis Vicariis & Bajulis infra Cathalonia constitutis , vel 1334.

corum Locatenentibus , ad quos præsentes pervenerint : salutem & dilec-

tionem.

Ad nostrum noveritis pervenisse auditum , quod nonnulli extrahentes

de Locis nostris maritimis & aliis fustes aptos & necesarios pro fabrican-

dis navibus , sive cochis , & galeis ac aliis vasis navigantibus , ipsos deffe-

runt ad alia loca extra Cathaloniam absque nostri licentia seu permissu.

Sane cum dicti fustes pro galeis , & navibus , sive cochis , ac aliis vasis

Nobis & subditis nostris plurimum necessarii existant ; idcirco , volentes

vestris & subditorum nostrorum indemnitatibus ut convenit providere,

vobis & unicuique vestrum dicimus & exprese mandamus , quatenus vi-

sis præsentibus , incontinenti faciatis preconizari per loca insignia & mari-

tima jurisdictioni cuilibet vestrum commiso subjecta voce preconia , ut

est moris : quod aliquis cujuscumque conditionis existat non audeat de

cætero seu præsumat extrahere de Cathalonia aliquos fustes necessarios

& aptos ad fabricandum naves , seu cochas , galeas , vel alia vasa navigan-

tia , sub poena corporum & bonorum ; sicque igitur in præmissis vos ha-

bere curetis sollicite & intente , quod poenæ hujus inhibitioni adjectæ , si

casus occurreret , non deficiat executor , vosque proinde positis in con-

spectu nostro commendabiles apparere. Insuper præsentem faciatis in re-

gistris curiarum officii vobis commissi ad inveniendum de facili registra-

ri. Dat. in Sarrione aldea Turolii VI. Kalendas Junii anno Domini mi-

llessimo trecentessimo trigessimo quarto Clemens de Salaviridi , manda-

to regio facto per Vicecancellarium.

XLVIII.
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1334.

A. D.

1338.

XLVIII.

REAL DESPACHO DEL REY D. ALFONSO IV

de Aragon áfavor de tres Mensageros que enviaba á suplicar al Pa-

pa la absolucion de las censuras en que estaban incursos algunos vasa-

llos suyos por haber ido á Egypto á llevar mercaderías.

A

R. Arch. Regest. Gratiar. Alfonsi IV. de an. 1334 ad 1335. fel. 22.

LFONSUS , Dei gratia , Rex Aragonum &c. Dilectis Consiliariis nos-

tris Bernardo de Boxadós Petro de Castlarino , necnon fideli

nostro Francisco Grunni Civi Barchinone , Nuntiis per Nos & Univer-

sitatem Civitatis Barchinone Domino Summo Pontifici destinatis : salu-

tem & dilectionem.

Circa ea quæ salutem animarum fidelium & subditorum nostrorum

respiciant sollicite intendentes , vobis dicimus & exprese mandamus , qua-

tenus captata hora pro parte nostri eidem Domino Summo Pentifici su-

plicatis : quod cum in regnis & terris nostris sint nonnulli qui pro eo

quia iverunt ad partes Alexandriæ & alias partes ditionis Soldani Babi-

loniæ subjectas , resque ac merces eorum miserunt atque portarunt ibi-

dem , existunt excomunicationis seu excomunicationum sententiis innoda-

ti , dignetur commitere Reverendo in Christo patri Domino Johanni , di-

vina providentia , Patriarchæ Alexandrino carissimo fratri nostro , vel ali-

cui ex Episcopis ac Prelatis in dictis nostris terris & regnis degentibus,

quod cum dictis excomunicatis arbitrio suo possit componere , eisdemque

absolutionis beneficium auctoritate apostolica indulgere nostri honoris res-

pectu. Hoc quippe ad donum specialis gratia Nobis facte specialiter as-

cribemus , vosque propterea Nobis acceptum servitium facietis. Dat. in

Sarrione aldea Turolii , sexto Kalendas Junii anno Domini millessimo tre-

centessimo trigessimo quarto Clemens de Salaviridi, mandato Regio facto

per Vicecancellarium.

XLIX.

REAL PROVISION DE DON PEDRO IV DE ARAGON,

dirigida á los Comisarios y Pesquisidores para que sobresean en las di-

ligencias hechas contra un Patron Barcelonés que habia ido á Egypto

con mercaderías.

PE

R. Arch. Regest. Gratiarum 5. Petri IV. fol 120.

ETRUS , Dei gratia , Rex Aragonum &c. Dilectis & fidelibus univer-

sis & singulis Inquisitoribus ac Judicibus per Nos ad subscripta

deputatis , cæterisque Officialibus nostris , quocumque nomine sentian-

ad quos presentes pervenerint : salutem & dilectionem.tur

Ad
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Ad audientiam nostram noveritis pervenisse , quod vos inquiristis seu in-

quisitionem facere incepistis contra Petrum Zacosta Civem Barchino-

næ , pretendendo quod ipse iverat seu res ac merces suas miserat ad

partes Alexandriæ vel Ægypti contra inhibitiones Regias , quamquam

ipse diffinitionem super eo se dicatur habere , ob quod ipsum manu-

levari fecistis pro certa pecuniæ quantitate . Cum autem Nos ex qui-

busdam causis , in inquisitione prædicta , & etiam in quibusvis aliis inqui-

sitionibus ratione prædicta contra quosvis alios Cives vel habitatores Bar-

chinona inchoatis vel inchoandis , omnino supersederi velimus ; propter-

ea vobis & singulis vestrum dicimus & expresse mandamus , quatenus in

dictis inquisitionibus supersedeatis procedere , nec de eis intromittere ali-

quatenus vos veretis , usque quo á Nobis super eo aliud receperitis man-

damentum , commisionibus quibuscumque vel mandatis , per Nos vobis aut

alicui vestrium factis , obsistentibus nullo modo. Volumus etiam ac vo-

bis , cui hoc fieri competat , expresse mandamus , ut manulevatores per

dictum Petrum Zacosta datos ex causa prædicta penitus absolvatis , ac

manuleutam ipsam pro nulla penitus habeatis , quoniam Nos super eo

aliter intendimus providere. Dat. Valentiæ Idus Octobris , anno Domini

millessimo trecentessimo trigessimo octavo Bernardus de Podio manda-

to Domini Regis , presente Domino Infante Petro.

L.

los

REAL PRIVILEGIO DE DON PEDRO IV DE ARAGON

en favor del Magistrado Municipal de Barcelona , declarando que en

la imposicion con que intentaba cargar ciertas mercaderias para

tos de la nueva obra de la Lonja de la contratacion , no se quebranta-

ban las libertades y franquezas de la Ciudad,

R. Arch. Regest. Gratiar. 4. Petri IV.fol. 49. B.

PET

gas-

ETRUS , Dei gratia , Rex Aragonum &c. Animadvertentes qualiter vos A. D.

dilecti & fideles nostri Consiliarii & Probi homines Civitatis Bar-

chinonæ , ad utilitatem reipublicæ dicta Civitatis anhelantes , intenditis 1339 .

aliqua hospitia & eorumdem censualia emere in platea dels Cambis Ci-

vitatis jam dictæ , & in ibi operare seu operari facere Lotgiam ad ho-

norem nostrum & nobilitatem dicta Civitatis , in qua vos dicti Consi-

liarii , & Mercatores , & alii Cives dicta Civitatis si & cum occurrerint

positis stare & congregari , & in ibi vestra negotia explicare , pro cu-

jus effectu ordinastis noviter de nostro consilio & assensu quamdam

impositionem in dicta Civitate colligendam sub certa forma & de certis

rebus , prout in Carta nostra super dicta ordinatione vobis facta largius

expresatur.

TOM. IV. N Id-
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Idcirco , volentes prout bene expedit , quod predictam impositionem

sive ordinationem , eisdem privilegiis , usibus , ac consuetudinibus dicta Ci-

vitatis generaliter vel specialiter indultis , confirmatis seu obtentis , nu-

llum prejudicium generetur : tenore presentis Cartæ nostræ , ex certa

scientia , concedimus vobis dictis Consiliariis Probis hominibus , totique

Universitati Barchinonæ Civitatis jam dictæ , quod propter ordinationem

seu impositionem premisam dictis privilegio , usibus , consuetudinibus ,

libertatibus , franchitatibus , seu immunitatibus in eis comprehensis , de-

trahi non valeat , seu in aliquo derogari , seu aliquatenus prejudicium

aliquod generari , immo ipsa privilegia , usus , & consuetudines , & om-

nia & singula in eis contenta , robur perpetuum auctoritate regia vo-

lumus obtinere , sicut obtinebant ante impositionem seu ordinationem

prædictam , cum ea feceritis vestra grativa voluntate. Mandamus igitur

per presentem &c. Dat. Barchinona quinto idus Junii anno Domini mi-

Ilessimo trecentessimo tricessimo nono. Bertrandus de Vallo mandato

Domini Regis.

LI

CEDULA REAL DE DON PEDRO IV DE ARAGON,

con que autoriza y confirma las ordenanzas que el Magistrado Muni-

cipal de Barcelona queria publicar para la imposicion necesaria á los

gastos de la fabrica de la Lonja de la contratacion..